
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano IX - Edição nº 01286 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8307081B7FBF2920F0908324368F7600



sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 667 DE 19/04/2024

• AVISO DE DISPENSA Nº 023/2024PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021 E DECRETO DE Nº 327/2022,
DE 03 DE AGOSTO DE 2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024

• AVISO DE DISPENSA nº 025/2024PMSSDI

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8307081B7FBF2920F0908324368F7600



sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

DECRETO/GP Nº 667, de 19 de Abril de 2024. 
 
 

Designa Servidor para exercer a função 
de Agente de Contratação e membros da 
equipe de apoio do Município de Souto 
Soares/BA, e dá outras providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade 
com a Lei Nacional nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica designado o Servidor Amaury Alves Batista Junior, do Quadro de Servidores Efetivos, Matrícula 
608, para exercer a Função de Agente de Contratação do Município de Souto Soares/BA, para julgar e conduzir 
os processos licitatórios da Administração Pública Municipal, nos termos da Lei Nacional nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021. 
 
Art. 2º - Fica designada a equipe de apoio, sendo constituída pelos seguintes Servidores: 
 

Maria de Fátima Teixeira de Souza 
José Fábio Vieira de Souza 

 
Art. 3º - Os trabalhos dos servidores, ora designados, deverão ser executados em conformidade com as 
disposições constantes na Lei Nacional nº 14.133/2021 e demais disposições atinentes à espécie. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, 
retroagindo os seus efeitos para a partir do dia 09 de abril 2024. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito de Souto Soares/BA, em 19 de Abril de 2024. 

 
 

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A6587C6C545A0181FAB3D976124602

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000 - CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
AVISO DE DISPENSA nº 023/2024PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II 

da Lei 14.133/2021 e DECRETO DE Nº 327/2022, de 03 de Agosto de 2022 
Processo Administrativo nº 010/2024 

 
 

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Bombeador, Motor e diversos materiais hidráulicos para manutenção de poços 
artesianos, atendendo os interesses da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos 
Hídricos, deste município; conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, 
com valor global de R$ 59.251,13 (Cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta e um 
reais e treze centavos), podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de 
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que 
a administração escolherá a mais vantajosa. 

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: DIA 24/04/2024, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF) NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacaocpl@soutosoares.com.ba.gov.br 

OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, 
SITUADA NA AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO 
SOARES/BA, ATÉ ÀS 17H:00 DO DIA 24/04/2024. 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município 
https://www.soutosoares.ba.gov.br/ ou através do 
licitacaocpl@soutosoares.com.ba.gov.br 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José 
Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 
08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. 

 

Souto Soares, 19 de Abril de 2024. 

 

 

Amaury Alves Batista Junior 

Agente de Contratação 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77DB957FAD006A31C58D05A773A5D960

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

AVISO DE DISPENSA nº 025/2024PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da 
Lei 14.133/2021 e DECRETO DE Nº 327/2022, de 03 de agosto de 2022. 

Processo Administrativo Nº 013/2024 
 
 
A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a contratação de empresa para especializada em serviços de obras e 
engenharia para execução de Serviços de Iluminação Pública da Praça da Bíblia, localizada 
na Sede deste Município,  de interesse da Secretaria de Obras e Urbanismo; conforme 
especificações constantes no Edital e seus anexos, com valor global de R$ 22.739,15 (vinte 
e dois mil, setecentos e trinta e nove reais e quinze centavos), podendo eventuais 
interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: DIA 24/04/2024, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)  
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 

OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, SITUADA NA 
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO SOARES-BA, ATÉ ÀS 
17H:00 DO DIA 24/04/2024. 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município 
https://www.soutosoares.ba.gov.br/ ou poderá ser solicitado através do email: 
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, 
nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 
de segunda a sexta feira. 

Souto Soares/Ba, 19 de Abril de 2024. 

 

Amaury Alves Batista Junior 

Agente de Contratação 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8307081B7FBF2920F0908324368F7600


		2024-04-19T16:13:53-0300




